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UCHWAŁA  

Kolegium Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu 

z dnia 22 lipca 2015 roku 

 

 

Przewodniczący Kolegium Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu:  

Prezes Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu  SSO Robert Pelewicz  

Członkowie Kolegium Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu:  

SSO Grzegorz Zarzycki, SSO Zygmunt Dudziński, SSO Mieczysław Osucha, Prezes 

Sądu Rejonowego w Mielcu SSR Grzegorz Król, SSR Marcin Rogowski, Prezes Sądu 

Rejonowego w Tarnobrzegu SSR Ziemowit Czech 

 

 Kolegium Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu wyraża głęboką dezaprobatę i stanowczy 

sprzeciw w odniesieniu do lawiny całkowicie nieuzasadnionych i rażąco niesprawiedliwych 

ataków medialnych o zasięgu ogólnopolskim skierowanych na Sąd Rejonowy w Nisku  

i osobę sędziego Ewy Kopczyńskiej w związku z czynnościami podejmowanymi w sprawie 

umieszczenia trójki małoletnich dzieci Katarzyny i Sławomira Bałutów odpowiednio:  

w placówce opiekuńczo-wychowawczej i w rodzinie zastępczej. 

 W programach telewizyjnych i publikacjach prasowych, zwłaszcza w lipcu 2015 roku, 

pojawiło się bardzo dużo nierzetelnych, i często wręcz nieprawdziwych, informacji 

dotyczących wymienionego tematu, a godzących w niezawisłość sędziowską i mających na 

celu zdyskredytowanie wymiaru sprawiedliwości. 

 Szczególnie negatywną rolę w tej kampanii nienawiści do sądów i sędziów rozpętał  

i kontynuuje europoseł Janusz Wojciechowski przy wykorzystaniu szukających sensacji 

środków masowego przekazu (m.in. program „ Sprawa dla reportera” prowadzony przez 

redaktor Elżbietę Jaworowicz w telewizji publicznej). Postawa wymienionego polityka jako 

byłego sędziego budzi zdumienie z etycznego i moralnego punktu widzenia, gdyż jego 

zaangażowanie w sprawę poprzez propagowanie rażąco nierzetelnych informacji, wrogich 

również środowisku sędziowskiemu, logicznie uzasadnia przekonanie, że istotna życiowo 

sprawa rodziny Bałutów stanowi przede wszystkim instrument gry politycznej.  

 Wyłącznie jednostronny sposób prezentacji tematu przez środki masowego przekazu 

jest sprzeczny ze standardami prawa prasowego. Media ponoszą istotną odpowiedzialność za 

kształtowanie opinii publicznej i nastrojów społecznych. Nierzetelność dziennikarska  

w sprawie rodziny Bałutów doprowadziła do bezprzykładnych, a często i bezprawnych, 

ataków różnych osób na Sąd Rejonowy w Nisku, Prezesa Sądu Rejonowego w Nisku, 

Sędziego Ewę Kopczyńską i jej rodzinę, a nadto ukazała w fałszywym świetle 

funkcjonowanie wymiaru sprawiedliwości. Pojawiły się uliczne groźby kierowane wprost pod 
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adresem sędziego i jego najbliższych oraz wypowiedzi zniesławiające, sugerujące handel 

dziećmi i czerpanie z tego tytułu korzyści majątkowych i osobistych. 

 Kolegium Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu stoi na stanowisku, że należy 

niezwłocznie podjąć wszelkie niezbędne działania służące obronie dobrego imienia sędziego 

Ewy Kopczyńskiej i przedstawieniu opinii publicznej prawdy o postępowaniu sądowym 

dotyczącym rodziny Bałutów. 

 W zaistniałej sytuacji Kolegium Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu wzywa środowisko 

sędziowskie do zachowania solidarności w obliczu politycznej i medialnej kampanii, 

zagrażającej niezawisłości sędziowskiej i konstytucyjnym podstawą funkcjonowania władzy 

sądowniczej. Jednocześnie apeluje do Krajowej Rady Sądownictwa, Ministra 

Sprawiedliwości oraz organów stojących na straży praworządności o obronę statusu sędziego 

i dobrego imienia wymiaru sprawiedliwości. 

  


